alimlerince de benimsenmiş ve bu mezhebe göre yapılan akıl tarifine tesir etmiştir.31

Bu bağlamda Ehl-i Sünnet kelamcıları da, akılla ilgili olarak farklı görüşler

ileri sürmektedirler. Nitekim Hâris el-Muhâsibî (ö. 243/857) aklın cisim, cevher,

araz cinsinden bir şey olmadığını, faydalıyı zararlıdan ayırt etmesi için Allah

tarafından insana doğuştan verilen bir tabiat olduğunu ve varlığının sadece fiilleri

vasıtasıyla bilinebileceğini belirtirken,32 İbn Hazm (ö. 456/1064) ise aklı cevher

değil, aksine ruhun bir kuvveti ve fiilinden ibaret bir araz olarak kabul eder. Zira ona

göre kuvvetli ve zayıf akıldan bahsedilebildiği halde bu özellikler cevher için söz

konusu değildir. Ayrıca aklın zıttı vardır ki, bu da ahmaklıktır. Halbuki cevherin zıttı

yoktur.